Si procurator ignorante domino. cum sciret debitore eius fraudandi cepisse consiliū. iussit seruo ab eo accipere: hac actione ipse tenebitur. non dominus. Non solum autē ipsam rē alienatam restitui oportet. sed & fructus qui alienationis tēpore terræ cohærent: quia in bonis fraudatoris fuerūt. item eos qui post inchoatū iudiciū recepti sint. medio autem tēpore perceptos. in restitutionē non venire. Item partū ancillæ per fraudē alienatę. medio tēpore editum. in restitutionē non venire: quia in bonis non fuerit. Proculus ait. si mulier post alienationē conceperit. & antequā ageretur. pepererit: nullā esse dubitationem. quin partus restitui non debeat. Si verò cum alienaretur. pręgnas fuerit: posse dici partum quoq; restitui oportere. Fructus autē fundo cohæssisse. non satis intellegere se Labeo ait. vtrum dūtaxat qui maturi. an etiā qui immaturi fuerint. prętor significet. Ceterum etiā si de his senserit. qui maturi fuerint: nihilo magis possessionē restitui oportere. Nam cum fundus alienaretur: quod ad eum fructusq; eius attineret. vnā quandā rem fuisse. id est fundum: cuius omnis generis alienationē fructus sequi. nec eum qui hiberno. habuerit fundū centū: si sub tēpus messis vindemię. ve fructus eius vendere possit decem. idcirco duas res. id est fundū centum. & fructus decem eum habere intellegendū: sed vnā. id est fundum centum: sicut is quoque

sione dictæ alienationis in fraudē factæ: vt. s. eo. ait prator. §. hac actio. Vel dic quarto. quod cessit bonis: & tamē tenetur in quantum facere potest si quid quærat: vt. C. eo. l. si. & nihilo minus forte capietur in persona: vt subiicit. sed prator. &c. & sic addat. sed Pla. expositiue legebat. Accursius.

vnā rem haberet. qui separatim solum ædium vendere possit. Hæc actio non tantum in eos datur qui rem alienatam per fraudem tenent: sed etiam in debitorem qui fraudulentè alienauit: licet ea quæ alienauit. non possint recuperari. hoc dicit. Hæc actio etiam in ipsum fraudatorem datur: licet Mela non putabat in fraudatorem eam dandam: quia nulla actio in eum ex ante gesto post bonorum venditionem daretur: & iniquum esset. actionem dari in eū cui bona ablata essent. Si verò quædam disperdidisset. si nulla ratione recuperari possent. nihilo minus actio in eum dabitur: & prator non tam emolumentum actionis intueri videtur in eo qui exutus est bonis. quā pœnam.

Digestorum seu Pandectarum Liber quadragesimus tertius.

DE INTERDICTIS. [siue extraordinariis actionibus] quæ pro his competunt.] TITVLVS I.

Iurisconsultus in hac. l. & seq. profequitur diuisionem interdictorum. Et primò ponit diuisionē respectu rerum pro quibus cōpetunt interdicta. Secundo. respectu effectus interdicti. Tertio ponit aliam diuisionem respectu tēporis quo dantur. Quarto ponit vnā regulam. Quinto ponit vnā diuisionem respectu iuris pro quo dantur. Secunda ibi. interdictorum.